CRNA GORA Adresa: Trg Sunca br.3
Opétina Budva 85310 Budva, Crna Gora
Komunalna inspekcija i tel: +382 33 403-874
Komunalna policija +382 33 403-876
e-mail: kom.policija@budva.me

Br. UPI-09-037/22-21/2 09.09.2022. god

Na osnovu &lana 30. stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl. list CG«, br.
44/12 i 30/17), &lana 18 i 21 stav 1. Zakona o upravnom postupku (»Sl. list RCG«, br, 40/16 i
37/17), postupajuéi po zahtjevu gradjanina BoZovi¢ K. Gojka br. UPI-.09-037/22-21/1 od
05.09.2022.godine (postupak zapoéela komunaina inspektorka Zorica Vuéini¢ po br.09-714/21-
380/1 od 22.04.2021. god, a isti predmet preuzeo komunalni inspektor za puteve Il Marko
Janiéijevi¢), radi slobodnog pristupa informacijama, inspektor za puteve Il Komunalne inspekcije
i Komunalne policije Opétine Budva, Marko Janiéijevi¢ donosi :

RJESENJE

‘41.Usvaja se =zahtiev za slobodan pristup informacijama br.UPI-09-037/22-21/1 od
05.09.2022.godine podnijet od strane gradjanina Bozovi¢ K. Gojka kojim je trazeno:

"Kopije komplet spisa predmeta koje su vezane za zapisnik br.UPIN-09-714/21-287/1 od dana
05.09.2021 godine od inspektora Marka Janiéijeviéa, kao i kopiju Geodetske skice D.O.O.
Geomiso Budva, takodje je trazen zapisnik koje je napravila Komunalna inspektorka Zorica
Vuéinié koji je vezan za isti predmet”.

2. Pristup trazenoj informaciji iz tatke 1. dispozitiva ovog rjesenja ostvarice se liénom
dostavom fotokopija traZzene dokumentacije.

3. Zalba na rieSenje ne odlaze izvrSenje ovog riedenja.

ObrazloZenje

Dana 05.09.2022. godine gradjanin BoZovi¢ K. Gojko je podnio zahtjev br.UPI-09-037/22-
21/1 za slobodan pristup informacijama Marku Janiéijeviéu, komunalnom inspektoru za puteve
|| Komunalne inspekcije i komunaine policije opstine Budva, kojim je trazeno “dostavijanje
kopija komplet spisa predmeta koje su vezane za zapisnik UPIN-09-714/21-287/1 od inspektora
M. Janiéijeviéa, kao i kopiju geodetske skice od DOO Geomigo Budva. Takode isti je trazio
zapisnik koji je napravila Zorica Vudinié koji je vezan za isti predmet"”.



Po po ovom zahtjevu utvrdeno je da posjedujemo informacije opisane pod tackom 1
dispozitiva ovog rieSenja te shodno tome dostavljamo sledeée:

- Kopija pisana inicijativa Dragana lli¢a br. 09-714/21-380/1 od 22.04.2021. god.

- Kopija dokumenta o proslijedjivanju pisane inicijative br.09-714/21-380/1 na dalju nadleznost
br. 09-714/21-380/4 od 11.05.2021. god.(sa prate¢om dokumentacijom): kopija snimka parking
na kat.par.1285/1 KO Budva od 03.05.2021 godine, kopija sluzbena zabiljeska komunalne
inspektorke Zorice Vuéini¢ br. 09-714/21-380/3 od 11.05.2021.god.

- Kopija sluzbena zabilje$ka sa&injena od strane komunalnog inspektora za puteve Il Janiéijevié
Marka br. 09-714/21-380/5 od 31.05.2021. god. ( sa prateéom dokumentacijom )

- Kopija akta o prosledjivanju sluzbene zabiljeske Ministarstvu Kapitalnih investicija Direkorat za
puteve br. 09-714/21-380/6 od 31.05.2021. god.

- Kopija obavjestenje Draganu lliéu br. 09-714/21-380/7 od 31.05.2021. god

- Kopija proslijedjivanje sluzbene zabilje$ke od strane Vliade Crne Gore, Ministarstva kapitalnih
investicija, Inspekcije za drzavne puteve br.Up/N 07/2-709/21-376/2 od dana 05.07.2021
godine.

- Kopija obavjestenja Draganu lliéu br. 09-714/21-380/9 od 06.08.2021. god.

- Kopija Zapisnika o izvrSenom inspekcijskom pregledu br.UPIN-09-714/21-287/1 od
23.07.2021. god.

- Kopija zapisnik o kontrolonom inspekcijskom pregledu sa rieSenjem o obustavi postupka
br.UPIN-09-714/21-287/2 od 05.08.2021. god,sa prateéom dokumentacijom.

- Kopija obavjestenja Viadi Crne Gore, Ministarstvu kapitalnih investicija, Inspekciji za drzavne
puteve br. 09-714/21-380/10 od 06.08.2021. god.

Kopije navedenih dokumenata dostaviéemo Vam liéno u sluzbenim prostorijama Komunaine
inspekcije i Komunalne policije —kako je navedeno u Vasem Zahtjevu tagka 5 pod pojmom
napomena.

U postupku po zahtjevu utvrdeno je dase u trazenim informacijama ne nalaze podaci
Cijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14. Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, pa samim tim se zahtjev usvaja kao osnovan , u skladu sa é.13
i €114 stav 2. Zakona o slobodnom pristupu informacijama .

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da o zahtjevu za
pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sluaju iz &lana 22 ovog zakona,
organ viasti odluéuje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu
upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Na osnovu izloZzenog odluéeno je kao u dispozitivu rjesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za za&titu podataka

liénosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja,
neposredno ili preko Komunalne inspekcije i Komunalne policije Opstine Budva.






OPSTINA PUDVA

+rimijeno. 9 -0k-

Dragan lli¢

Budva Org. jod. ] Jed bas wak| Hedol broi frilog | Vrjednost
Jadranski put bb 09-F (//J/- 3&0//
Kontakt tel. 069/339-139 '

Komunalna policija
Budva .

| _Predmet: Prijava

Uvazeni,

Obraéam vam se prijavom protiv N.N. lica koje je ispred stambene zgrade, na
urbanistikoj parceli u zajednikom nedjeljivom viasnistvu svih stanara, protivno
&lanu 171 Zakona o svojinsko-pravnim odnosima (Sl.list CG br.19/2009), bez
prethodno dobijene saglasnosti, za licne potrebe postavio dvije rampe na dva parking
mjesta. :

Radi se o stambenoj zgradi tzv.pametnoj zgradi _Bozovi¢" koja se nalazi na bulevaru,
neposredno uz restoran Balkan.

Molim vas da u &to kraéem roku reagujete kako ne bi doslo do konflikta i tezih
posljedica.

S postovanjem,

H Dragan lli¢




4BUDVA
_munalna inspekcija | komunalna policija
‘Br.09-714/21-380/4
Datum:11.05.2021god.

Komunalna inspekcija | komunalna policija
Komunalnom inspektoru za puteve

Na osnovu Elana 62 Zakona 0 upravnom postupku Komunalna inspektorka Vam proslijedjuje
pisanu inicijativu broj 09-714/21-380/1 na dalju nadleZnost.
S postovanjem.

U prilogu :- kopija pisane inicijative br.09-714/21-380/1
- kopija snimka parking mjesta na k.p. 1285/1 K.O. Budva
- kopija SluZbene zabiljeSke 09-714/21-380/3




\GBMSO d.o.o.

Preduzeée za geodeziju

Adresa: Prvomajska bb, Budva
Telefon: 068/623-334, 069/500-806

Mail: geomiso@hotmail.com

Datum: 03.05.2021
Predmet broj:21/2021 7 :
: SNIMANJE PARKING MJESTA NA K.P.1285/1 K.O.BUDVA

————————
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1286/7

1286,/3

Legenda:
——————————— granica katastarske parcele

trf parking mjesta

Konstatacija 1: Viasnik k.p. 1285/1 K.O. Budva je izgradnjom tni parking
mjesta zauzeo dio k.p. 3074/1 u powrSini od 38 m2, koja u naravi
predstavija putni pojas, kao $to je predstavijeno na skici.

Skica lica mjesta parking mjesta*
za k.p. 1285/1 K.O. Budva

Koordinate lomnih tadaka:

Br. j » X
6570302.19 4683048.97
6570312.10 4683046.86
6570311.23 4683044.59
6570309.78 4683040.85
6570308.33 4683041.18
6570300.84 4683042.79
6570301.63 4683046.45
6570301.71 4683046.82

.
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1285/2
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CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

-

LICENCA

Kojom se potvrduje da je Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu

»GEOMISO” d.o.0. Budva

Ul Zrtava faSizma bb Budva, dana 11.11.2019. godine, ispunila uslove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU

DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI I VODOVA

Broj: 02-7226/5-18

Podgorica, 11.11.2019.godine




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

OVLASCENJE

Kojim se potvrduje da je

DAVIDOVIC Branka MILIVOJE

Geodetski telmiéar, roden dana 04.12.1964.godine u Fodi -BIH,
dana 22.01.2014.godine.

poloZio struéni ispit i stekao ovladéenje za

IZVOBENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU
u oblasti:
DRZAVNI PREMJER i KATASTAR NEPOXKRETNOSTI i VODOVA

| .. .- DIREKTOR
_ DRAGANKOVACEVIC
{Podgorica, 22.01.2014.godine e :3__‘1}
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Komunalna inspekcija | komunaln
Broj:09-714/21-380/3 2
Budva : 11.05.2021god. l_L».,?

|

SLUZBENA ZABILESKA
 Satinjena dana 11.05.2021god.u 11

"
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Dana 11.05.2021god. ujdé:B’OhviEé};lur':alnqj,’inspek'torki je dostavljena skica sa lica mjesta za parking
gdje se nalaze 2 '§apice ispred zgrade “ Bozovi¢”,od strane DOO “GEOMISO” ( preduzece za geodeziju).Pored
skice dostavljena je Licenca br.02-7226/5-18 od 11.11.2019god., kojom se potvrdjuje da je DOO “GEOMISO”
ispunila sve uslove za izvodenje g‘eodg'tskih radova na odrzavanju drzavni premjer, katastar nepokretnosti |
vodova. * " r «rr Yk - MR

Uvidom u dokumentaciju konstatovano je dada je vlasnik kat.parcele 1285/1 KO Budva izgradnjom
tri parking mjesta , gdje su postavljene dvije sapice, zauzeo dio kat.parcele 3074/1 u povrsini od 38m2,koja
u naravi predstavlja putni pojas,kao sto l_e;p{e‘qgga\gqug na ikic.l' A

S obzirom da se radi o pﬁqp_m erolasg l&om%gm! m&?&ﬂ nema nadlezno_st za dalje postupanje |
predmgtg?’g Mlﬁlosﬂ biti proslijedjen komunalnom inspektoru za puteve na dalju nadleznost.




CRNA GORA Adresa: Trg Sunca br.3

Opstina Budva 85310 Budva, Crna Gora

Komunalna inspekcija i tel: +382 33 403-874
@ Komunalna policija +382 33 403-876

e-mail: kom.policija@budva.me

Br: 09-714/21-380/5 31.05.2021. godine

SLUZBENA ZABIUESKA

Sacinjena dana 31.05.2021 godine u SluZbenim prostorijama Komunalne inspekcije i
komunalne policije opstine Budva u 12:00 asova.

Dana 31.05.2021 godine dobio sam proslijedjenu pisanu inicijativu od strane Komunalne
inspektorke Zorice Vuéinié gdje sam istog dana iza$ao na licu mjesta u ulica Jadranski putt BB
Budva gdje sam sluzbenom zabiljeSkom konstatovao sledeée &injeniéno stanje:

Uvidim na licu mjesta na kat.pat.3074/1 u sklopu Magistralnog puta N.N. lice postavilo je jednu
metalnu Sapicu.

U proslijedjenoj pisanoj inicijativi Komunalna inspektorka Zorica Vuéini¢ je izvodila preduzede za
Geodeziju D.0.0 Geomi3o Budva gdje su isti dali skicu i tekstualno misljenje gore navedene
parcele.

Uvidim u list nepokretnosti br 3484 ista parcela se vodi kao Javni putevi Svojina Crna
Gora,raspolaganje Vlada Crna Gora. i
S obzirom da je gore navedena parcela vlasniitvo Crne Gore u sklopu Magistralnog
puta,sluibena zabilje3ka o sadinjenom stanju bice proslijedjena sa predmetom u cjelosti Viadi
Crne Gore Ministarstvo Kapitalnih investicija-Direktorat za puteve Podgorica.

Prilog:
-fotografija sa lica mjesta.
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CRNA GORA ’ Adresa: Trg Sunca br.3
Opétina Budva 85310 Budva, Crma Gora
Komunalna inspekcija i tel: +382 33 403-874

Ly Komunalna policija +382 33 403-876
e-mail: kom.policija@budva.me

Br:09-714/21-380/6

31.05.2021 god. Vlada Crne Gore

Ministarstvo Kapitalnih investicija-Direktorat za Puteve.
N/R Glavnom Inspektoru za puteve Ednanu Abdicu
Adresa: Rimski Trg 46, 81000

Podgorica

Predmet:prosledjivanje sluzbene zabiljeske.

Shodno Clanu 62 zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni List RCG".40/16i 57/17) prosledjujem
Vam sluzbenu zabilje$ku br:09-714/21-380/5 sa fotografijom sa lica mjesta od 31.05.2021
godine na dalju nadleZnost.

Prilog:

-Proslijedjena pisana inicijativa br: Br:09-714/21-380/4

- Pisana inicijativa br: 09-714/21-380/1

-Snimanje parking mjesta na K.P.1285/1 K.0 Budva D.0.0 GeomiSo.
-Sluzbena zabiljeska br: Br:09-714/21-380/3

S poStovanjem,

nunalpiidspektor za puteve I

Miéijevié Marko
A

N




B4
CRNA GORA ‘ Adresa: Trg Sunca br.3 :
Opstina Budva 85310 Budva, Crna Gora
Komunalna inspekcija i tel: +382 33 403-874
%) Komunalna policija +382 33 403-876
e-mail: kom.policija@budva.me
Br: 09-714/21-380 /7 31.05.2021 godine
Dragan Ili¢
Adresa:Jadranski put bb Budva
Obavjestenje

Ista sluZzbena zabiljeska je proslijedjena sa predmetom u cjelosti Viadi Crne Gore Direkciji za
Saobraéaj i puteve na dalju nadleZnost.

S podtovanjem,

W Marko
PN T L e



. < — < S:)péTlNA -; v
Crna Gora e =
VLADA CRNE GORE [ T ] Redri o
MINISTARSTVO KAPITALNIH INVESTICIJA | C,LJ 1
- Inspekcija za drzavne puteve - ' -} ‘11 - 380| 4
Broj: Up/N 07/2-709/21-376/2 E: =
Podgorica 05.07. 2021.godine.

OPSTINA BUDVA

Komunalna inspekcija i
Komunalna policija
n/r komunalni inspektor Il Janiéijevi¢ Marko

Trg Sunca br.3
85310BUDVA

Predmet:
Proslijedivanje sluzbene zabiljeske

Postovani,

Vasim aktom br. 09-714/21-380/6 od 31.05.2021. godine proslijedili ste inspekciji za
drzavne puteve sluZzbenu zabiljedku 09-714/21-380/5 vezano za postavljanje mehanickih
uredaja za onemogucivanje parkiranja vozila tj. ,metalne $apice" od strane N.N. lica na
lokaciji neposredno uz bulevar koji prolazi kroz uZe gradsko jezgro Budve, na dalju
nadleznost.

S tim u vezi napominjem da se predmetna lokacija nalazi u uzem gradskom jezgru
Budve, na kojem je magistralni put uraden bulevarskog tipa sa dvije kolovozne trake,
razdjelnim ostrvom i sa trotoarskim stazama sa obje strane kolovoza, daju¢i mu time
izgled gradske saobracajnice.

Imajuci u vidu da je ovdje rije¢ o magistralnom putu kojia se nalazi u zoni obuhvaéenoj
DUP-om Opétine Budva, neophodno je da komunalne sluzbe Opstine Budva i inspekcije
za lokalne puteve preduzmu mijere iz svojih nadleznosti. Na to ih obavezuju i odredbe
¢lana 106 stav 2 Zakona o putevima (~Sl.list CG*, br. 82/20) u kojem se istie »Poslove
inspekcijskog nadzora za opstinske puteve, kao i djelove drzavnog puta unutar granice
naselja vrsi inspekcijski organ lokalne uprave«.

Molim Vas da o preduzetim aktivnostima povratno informisete inspekciju za drzavne

puteve.

S postovanjem .
///\‘ .;\WL:'LN/,‘ r\

DOSTAVLJENO: GLAVNI INSRE'STDR Z/ ’Qg 'AVNE PUTEVE
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-Inspekciji za drzavne puteve \" % Ednan /’ (fié
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CRNA GORA { Adresa: Trg Sunca br.3

Opétina Budva 85310 Budva, Crna Gora

Komunalna inspekcija i tel: +382 33 403-874
"y Komunalna policija +382 33 403-876

e-mail: kom.policija@budva.me
br:09-714/21-380/9
06.08.2021 godine

Dragan lli¢
Adresa:Jadranski put bb Budva zgrada BoZovica

Obavijestenje

Na onovu vra¢ene pisane inicijative od strane Vlade Crne Gore Ministarstva Kapitalnih
Investicija inspekcije za drzavne puteve Podgorice br:Up/N 07/2-709/21-376/2 od dana
05.07.2021 godine ,vezano za vasu pisanu inicijativu br:09-714/21-380/1 od dana 22.04.2021
godine, Komunalni inspektor za puteve Il Vas obavjeStava da je dana 23.07.2021 godine izaSao na
licu mjesta u ulici Jadranski put bb Budva gdje zapisnikom o izvrSenom inspekcijskom pregledu
ukazao subjektu nadzora Gojku BoZovicu da roku od sedam dana ukloni dvije metalne Sapice sa
kat.parcele 3074/1 to jest putnog pojasa koje je postavio bez odobrenja nadleZnog organa Op3tine
Budva,stanje fotografisano na licu mjesta

Dana 05.08.2021 godine Komunalni inspektor za puteve je izvrSio povratnu kontrolu gdje je
zapisnikom o kontrolnom inspekcijskom pregledu sa rjeSenjem o obustavi postupka konstatovao da
je subjekat nadzora postupio po ukazivanju inspektora i uklonio metalne apice sa gore navedene

parcele,stanje fotografisano na licu mjesta.

S postovanjem,

[{ﬁ/fhspektor za puteve I1
aobraé: 1am’é{evié Marko

o
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CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
KOMUNALNA INSPEKCIJA I KOMUNALNA POLICIJA
(Budva, Jadranski put bb, tel: +382 33 403 874, fax: +382 33 403 876)

Broj: U_f____(_)f_l’fg 2~
22531

Datum:

ZAPISNIK
0 IZVRSENOM INSPEKCIJSKOM PREGLEDU

dana odine
Pregled izvrsio-th: - - I/
Prije pocetka inspekcijskog pregleda inspektor je izvrsio legitimisanje
Subjekat nadzora: (©fizicko lice, * preduzetnik, * pravno lice i odgovomno lice u pravnom licu)
> \ .
/ = Pt e
bk RE-UZ o
{1 R P,
JNB: Q50995 525 2014
Pl - P,
Subjektu nadzora ukazano je na obaveze i prava koja moZe koristiti u postupku.
Predmet i mjestp pregledg :
e/
adiomad: Bx B0 &J_ , T
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- 7 |/ : /
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Pregled zapotetu 4O 4O  &asova.

Pregledom je utvrdeno sledeée CINJENICNO STANJE:
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Zapisnik je proditan subjektu nadzora, te na postupak pregleda, ppnasanje inspektora i
taénost utvrdenog ¢injeni¢nog stanja, NEMA-EMA-primjedbi: w

Zapisnikje sadinjen u tri istovjetna primjerka, od kojih je jedan urucen subjektu nadzora.

Pregled zavrSenu 423> casova.
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CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
KOMUNALNA INSPEKCIJA |
KOMUNALNA POLICIJA
(Budva, Jadranski put bb, telefon: +382 33 403-874, e-mail kom.policija@budva.me)

ZAPISNIK
o kontrolnom inspekcijskom pregledu

uglU-DS-?-ﬂ, 2A4=2 9/i
Broj 2.9 2@:1.
sa rjeSenjem o obustavi postupka

sacinjen dana (&) 5 Qf;&QZ‘/godine u Budvi

Prije pogetka ins| ij a oviaceno siuzbeno lice je izvrsilo legitimisanje

Subje adzora: (fizicko lice, predu‘zelnlk. pravno lice odgovo

32044

SNO naredbi oviadéenog sluZzbenog lica radi otklanjanja utvrdenih

Predmet pregleda: postupanje subjekta nadzora po zahtjevu od
2% Qil%fgodine.

nepravilnosti izl riesenja, brojUPiV-OSG~4K /2]~

Pregledu prisustvuju:

Pregled zapotetu /O 3 3 S &asova
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I ko je subjekt nadzora u ,’.F rokti postupio po zahtjebu odnosno naredbi oviasc¢enog suZbenog lica to su S8 stekli zakonski
uslovi da ovladéeno sluzbeno lice na osnovu €lana 36 stava 5 Elana 38 stava 1 Zakona o inspekcijskom nadzoru ("Sl.list RCG", broj 39/03

| “Sllist CG", broj 76/9, 57/11, 18/14 | 11/15)donosi:

RJESENJE

OBUSTAVLIA SE postuiak ingkdjskog Ezom nad i
“ - o
Zbog okolnosfi u utvrdene nepraviffiosti otklonjene. RjeSenje je Javno objavijeno u prisustvu subjekta nadzora

Zapisnik je progitan subjektu nadzora, te na postupak pregleda, ponasanje oviaséenog sluzbenog lica i taénost utvrdenog cinjeniénog

staan NEMA-WADrimj

Zapisnik sacinjen ultri istoYeina primjerka, od kojih je jedan uruéen subjektu nadzora.
Pregled zavrseny 4O * ¢asova A )t
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CRNA GORA F Adresa: Trg Sunca br.3
Opstina Budva 85310 Budva, Crna Gora
Komunalna inspekcija i tel: +382 33 403-874
Komunalna policija +382 33 403-876

e-mail: kom.policija@budva.me
br:09-714/21-380/10

06.08.2021 godine

Vlada Crne Gore
Ministarstvo Kapitalnih Investicija- Inspekciji za drZavne puteve
n/r glavnom inspektoru za drzavne puteve Ednand Abdi¢
Adresa:Rimski Trg 46,81000 Podgorica

Predmet: Obavjestenje
Veza:br:Up/N 07/2-709/21-376/2 od dana 05.07.2021 godine.

PosStovani,

Komunalni inspektor za puteve Il vas obavjestava da je dana 23.07.2021 godine izaSao na
licu mjesta u ulici Jadranski put bb Budva gdje je zapisnikom o izv§enom inspekcijskom
pregledu ukazao subjektu nadzora Gojku BoZovi¢u da u roku od sedam dana ukloni dvije
metalne Sapice sa kat.parcele 3074/1 to jest putnog pojasa koje je postavio bez odobrenja
nadleZnog organa OpStine Budva,stanje fotografisano na licu mjesta.

Dana 05.08.2021 godine Komunalni inspektor za puteve je izvr$io povratnu kontrolu gdje je
zapisnikom o kontrolnom inspekcijskom pregledu sa rjeSenjem o obustavi postupka
konstatovao da je subjekat nadzora postupio po ukazivanju inspektora i uklonio metalne
$apice sa gore navedene parcele,stanje fotografisano na licu mjesta.

S postovanjem,




